Alfonso VII concede a San Salvador de Oña, Bobadilla, con su iglesia, sita en el alfoz llamado 
Monasterio, cerca de Quintanavides, otorgando además la hacienda que posee en Piernegas. 

ED.: ÁLAMO, Juan del, Colección diplomática de San Salvador de Oña (822-1284), vol. I, 
Madrid: s.n. (CSIC), 1950. Documento 165 

(Christus.) Ego Adefonsus gratia Dei rex, nepos magni Adefonsi regis, cum comperissem quod 
nullo meo merito sed solo gratuito bono et misericordia Dei, ad regni gubernacula concendissem |2  
et regimen et curam sollicitudinemque et uigilantiam, tam eccleciasticarum rerum quam et 
secularium, michi indigno esse commissas intellexi, de quibus omnibus Deo inmor |3  tali regi et 
equissimo iudici rationem redditurum esse cognoui, qui dicit: qui habet mandata mea et seruat ea, 
ille est qui diligit me, et ut mandatum |4  ipsius adimplere maluissem et eum diligere secundum 
preceptum ipsius potuissem qui inter cetera suis precipit dicens; date elemosinam omnia munda 
sunt |5  uobis, quia sicut aqua extinguit ignem ita elemosinam extinguit peccatum. Ad tam salubre 
preceptum deificum implendum, pro remedio mee anime uel |6  parentum meorum ex quorum 
progenie egressus sum, ad sanctum Saluatorem et Sanctam Mariam, necnon et Sanctum 
Michaelem Archangelum, et omnibus famulis Dei, monasticum preceptum |7  secundum regulam 
Beati Benedicti seruantibus, in eodem Honiensem monasterium, offero et concedo Bouadiella cum 
sua ecclesia, que iacet in alfoçe de opido, quod uocatur Mo |8  nasterio, prope uilla que dicitur 
Quintana de Donbidas, cum suos exitus et introitus, et cum suis terris, siue uineis, et cum omnibus 
ad hanc ecclesiam uel uillam pertinentibus, ab omni integritate. |9  Similiterque pro honore et 
amore ipsius Domini Saluatoris, uoluntarie dono et offero illos solares qu(v)os habeo in uilla que 
dicitur Piernegas, cum omnibus hereditatibus suis. |1 0  et cum omnibus que ad me ibi pertinent, 
extra illud solare de Petro Uelaz quod habuit ex suis parentibus, (et tres ferragines). Hec uilla sita 
est (in alfoce de Poza) et cum |1 1  suis sernis, et uineis, et pomiferis, et cum omnibus ad me ibi 
pertinentibus, sicut parentes mei habuerunt in suo iure, hoc totum sic offero et afirmo Deo sicut in 
hoc breue est |1 2  scriptum. Si quis tamen, quod fieri minime credo, hoc meum datum uel 
firmamentum inrumpere uel inquietare uoluerit sit a Deo Omnipotenti maledictus et |1 3  confusus, 
et illam maledictionem accipiat, quam Datan et Abiron susceperunt pro meritis suis quos terra 
uiuos obsoruuit, et a parte regis terre exsoluat libras |1 4  Cm. ex purissimo auro. Ego Adefonsus 
gratia Dei imperator, qui hoc scriptum uel hoc datum fiero iussi, de manu mea signum feci et robo 
|1 5  raui et ad roborandum. testibus tradidi. 

Signum regis (Sigilo real) 
Petrus Comes, testis. - Comes Rudericus Martines, testis. - Comes Rodrigo Gomez, testis. - 
Domno Açnar maiordomus, testis. - Michael Feliçes maiorinus, testis. - Facta carta in Era Mª Cª 
LXXª Iª. Notum die IIII idus ianuarii. Regnante Domino Nostro Ihesu Christo, et sub eius imperio, 
Adefonsus rex in Legione et in Toleto et in Burgos, et in Gallecia, et per tota Castella. Ego 
Gudesteus Romanci notarius regis, scripsi et confirmaui. 
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1133, enero, 10. 

El emperador Alfonso VII renueva, con la misma fecha que la precedente, las donaciones hechas 
en la villa de Piernegas. 

ED.: ÁLAMO, Juan del, Colección diplomática de San Salvador de Oña (822-1284), vol. I, 
Madrid: s.n. (CSIC), 1950. Documento 166 

(Christus.) Ego Adefonsus gratia Dei rex cum comperissem quod nullo meo merito, sed solo 
gratuito bono et misericordia Dei ad regni gubernacula concendissem et regimen et curam 
sollicitudinemque et uigilantiam tam ecclesiasticarum rerum |2  quam et secularium, michi indigno 
esse commissas, intellexi de quibus omnibus Deo inmortali regi et equissimo iudici rationem 
redditurum esse cognoui qui dicit; “qui habet mandata mea et seruat ea |3 , ille est qui diligit me”, 
et ut mandatum ipsius adimplere maluisssem et eum diligere secundum preceptum ipsius 
potuissent, qui inter cetera suis precepit dicens; “date helemosinam et omnia munda sunt |4  uobis”, 
quia sicut aqua extinguit ignem, ita helemosina extinguit peccatum. Ad tam salubre preceptum 
deificum implendum, pro remedio mee anime uel parentum meorum, ex quorum progenie egressus 
sum |5  ad Sanctum Saluatorem et Sanctam Mariam, necnon et Sanctum Michaelem Archangelum 
et omnibus famulis Dei monasticum preceptum secundum regulam Beati Benedicti seruantibus, in 
eodem honiensem monasterium, offero et concedo |6 , propria mea hereditate quam babeo, in uilla 
que uocitatur Pernegas, id est solares, tam populatos quam inpopulatos, terras, uineas, ferragines, 
arbores fructuosos uel infructuosos, pratis, pascuis, paludibus |7  siue ortos uel molendinos, et cum 
suis sernis, et cum suos exitus uel introitus, et cum suis defesiis, ab omni integritate, et cum 
omnibus ad me ibi pertinentibus, sicut parentes mei habuerunt in suo iure, hoc totum sic |8  offero 
et afirmo Deo, sicut in hoc breue est scriptum. Si quis tamen, quod fieri minime credo, hoc meum 
datum uel firmamentum inrumpere uel inquietare uoluerit, sit a Deo Omnipotenti maledictus et 
confusus, et illam maledictionem, acci |9  piat quam Datan et Abiron susceperunt pro meritis suis 
quod terra uiuos absorbuit, et a parte regis terra, exsoluat libras Cm, ex purissimo auro. Ego 
Adefonsus. gratia Dei, imperator, qui hoc scriptum uel datum fieri iussi, de manu |1 0  mea signum 
feci et roboraui, et ad roborandum testibus tradidi. (Signo real) Signvm regis. 
Petrus Comes, ts. - Comes Rudericus Martinez, ts. - Comes Rudericus Gomez, ts. - Domno Aznar 
maiordomus, ts. - Michael Feliçes maiorinus, ts. 
Facta carta in era Mª Cª LXXª Iª, notvm die IIII idus ianuarii. Regnante Domino Nostro Ihesu 
Christo et sub eius imperio, Adefonsus rex, in Legione et in Toleto et in Burgos et in Gallecia et in 
Extremadura et per tota Castella. Eximinus episcopus, in Burgos. Abbas Christoforus, in Honia. 
Ego Gudestous Romaniz notarius, scripsi et comfirmaui. 
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1133, enero, 11. 

Alfonso VII y su mujer doña Berenguela, hacen donación al abad don Cristóbal II y demás monjes 
de San Salvador de Oña de las villas de Aguascándidas y de Pinilla, con todas sus posesiones. 

ED.: ÁLAMO, Juan del, Colección diplomática de San Salvador de Oña (822-1284), vol. I, 
Madrid: s.n. (CSIC), 1950. Documento 167 

(Christus, alfa y omega.) Svb Christi nomine et eius imperio, Patris uidelicet et Filii et Spiritus 
Sancti. Amen. Ego Aldefonsus Dei imperator Hyspanie, una cum uxore mea regina Berengaria, 
pro salute animarum nostrarum simul |2  et corporum, credentes unam esse resurrectionem 
corporum et animarum, vt ipsa resurrectio sit nobis ad salutem, idcirco monasterio Sancti 
Saluatoris Dei scilicet et Domini nostri et Beate |3  Marie eiusdem Genitricis et Beati Michaelis 
Archangeli, et tibi abbti Christoforo cum collegio tibi subdito monachorum, damus uillam que 
uocatur Aquas Candidas, cum omni integritate, et |4  Penniella cum suis populatis et populandis et 
cum omnibus pertinentiis suis, uidelicet: cum terminis suis quos habent uel habere debent, cum 
exitibus et introitibus, cum pas |5  cuis, cum molendinis, cum hereditatibus, et cum omnibus rebus 
ad predictas uillas pertinentibus, ut habeatis eas sine aliqua inquietatione, iure perpetuo1. Has siqui 
|6  dem uillas cum hereditatibus suis ingenuas tribuimus, sine sayone, sine homicidio, sine 
fossadera, sine anubda, sine otero, sine aliqua calumpnia. Si quis denique parentum uel filiorum |7  
meorum uel regum successorum nostrorum, uel quarumlibet aliarum personarum, hoc nostrum 
datum quod minime fieri credo, irrumpere temptanerit, atque aliquarum controuersiam super iam 
dicta donatione |8  innisus fuerit, disrumpantur uiscera eius, ueniantque super cum omnes dauitice 
maledictiones, commemorentur iniquitates eius in conspectu Domini, et peccatum eius non 
deleatur, pe |9  reatque de terra memoria illius, et nomen eius non memoretur amplius. Insuper 
persoluat fisco mille libras auri cocti, et istam uillam duplatam uel melioratam in simile loco |1 0  
abbati Honie. |1 1  Facta carta donationis, sub Era Mª Cª Lª XXIª; noto die IIIº idus ianuarii. 
Regnante rege A(ldefonso) in Legione, et in Castella, et in Toleto, et |1 2  sub eius imperio, erant 
comites habentes comitatus per diuersas terras. |1 3  Ego Aldefonsus, qui hanc cartam scribere iussi, 
legentem roboraui, hoc signum feci et testes, ad roborandum dedi. 

Signvm imperatoris (Signo real) 
(1ª col.) Petrus Comes, cf. - Rudericus Comes, cf. - Rudericus Martinez, cf. 
(2ª col.) Michael Felizes, confirmat, tunc temporis maiorinus impertoris. - Aznar maiordomus, cf. - 
Gutiez Fernandez, cf. - Rammirus armiger eius, cf. 
Ego Gudesteas Romanit, notarius regis. 
— 
1. La copia C añade: “|6  Isti sunt termini supradictum uillarum; Fituero de Aquis Candidis sicut 
intra uia |7  ad Peniellam de Aquis Candidis et uadit usque ad Pennamrubeam, sicut uenit de 
Calicem ad iusum de Aquis Candidis et uadit ad uallem que est iuxta uallem de |8  Fuertes, et exiit 
per illam lindem ad susum et inde ad illam talayam, et exiit per ipsam lomam a arriba de Cerral, 
deinde a la Maça sicut aqua uertit et uadit ad uallem |9  de Formigal, et uadit per medium costum 
usque ad Canpillum, et transit per mediam uallem de Cabaniella, et deinde usque a las 
Encruçeiadas. Hoc uero dictum est terminum |1 0  inter Aquas Candias et Cadrechias sicut fuit ab 
antiquis temporibus terminatum”. 
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1144, marzo, 26. Castillo de Muñó. 

Alfonso VII, con sus hijos don Sancho y don Fernando, confirman al abad don Juan III y demás 
monjes de Oña la donación que hiciera en Navas y en otras villas la reina doña Urraca. 

ED.: ÁLAMO, Juan del, Colección diplomática de San Salvador de Oña (822-1284), vol. I, 
Madrid: s.n. (CSIC), 1950. Documento 189 

(Christus). In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Cum inter cetera pietatis |2  opera 
maxime comendatur helemosina, huius rei gratia, ego Aldefonsus |3  imperator Hyspanie 
predecesores meos reges desiderans imitari piis |4  factis eorum, una cum Sancio et cum 
Fredinando filiis, meis, dono et con |5  cedo eclesie Sancti Saluatoris de Honia et uobis domno 
Iohanni abbati |6  eiusdem loci et successoribus uestris, omnem illam donationem quam domna 
Vrracha |7  regina mater mea dedit monasterio Sancti Saluatoris, in uilla que dicitur Na |8  uas, 
terras, uineas, solares populatos et heremos, molendinis, defesis, ingressu et regresu |9  et quantum 
in ipsa uilla ad meam potestatem pertinet et ad meum dominium |1 0  ad integrum, dono uobis cum 
suo saggone et in uilla de los Aluos et in uilla que dicitur |1 1  Uialalleggio, dono uobis ut omni 
tempore teneatis in prenominatis uillis totum iure |1 2  hereditario possideatis. Hanc uero 
donationem quam domna Vrracha regina mater |1 3  mea, monasterio Sancti Saluatoris et monachis 
ibi Deo seruientes contulit, ego Aldefonsus Dei |1 4  gratia imperator Hispanie confirmo, et omnes 
meas derecturas in prenominata uilla Nauas ad |1 5  integrum uobis concedo abbati Iohani 
uestrisque successoribus. Et si aliquis de progenie mea uel de aliqua |1 6  progenie, hoc factum in 
aliquo corrumpere uel diminuere uoluerit, sit a Deo et a sanctis eius male |1 7  dictus, et in inferno 
semper cum Iuda Domini proditore dampnatus, et insuper persoluat regie |1 8  parti M. marchas 
auri, et predicto monasterio in dupplum restituat quicquid inuaserit |1 9 . Facta carta in Munno 
castello iuxta Burgis. Era Mª Cª Lª XXXª IIª, VIIº kalendas aprilis. Regnante |2 0  Aldefonsso 
imperatore et imperante in Toleto, in Legione, Saragoçça, Nauarra, Castella, Baeccia, |2 1  Almaria. 
Ego Aldefonssus, hanc cartam quam fieri iussi, confirmo et manu mea roboro. 

(Sigillvm imperatoris ┼) 
(1ª col.) Sancius filius imperatoris, cf. - Fredinandus filius Imperatoris, cf. - Rex Garsias Nauarre 
qui ibi erat, cf. - Victor, episcopus Burgensis, cf. - Michael, episcopus Teraçonensis, cf. - 
Iohannes, episcopus Oxomensis, cf. 
(2ª col.) Raymundus, Toletanus archipiscopus, cf. - Iohanes, Secobiensis episcopus, cf. - Comes 
Poncius, maiordomus imperatoris, cf. - Comes Malrichus, cf. - Comes Fredinandus de Gallecia, cf. 
- Ehugonis cancellarius. 
(3ª col.) Comes Lupus Diez, cf. - Guterrus Fredinandez, cf. - Nunno Peidreç, alferiç, cf. - 
Gundissaluus Roiz, cf. - Gomez Gonzaluez, cf. - Giraldus in cancellaria precepit scribere et 
expressit (Signo). 
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1148, mayo, 02. Castrojeriz. 

Alfonso VII y su mujer, doña Berenguela, confirman al sacerdote Pedro Díaz la donación de 
Santa Eugenia de Cordovilla, de igual forma que la otorgara su padre. 

ED.: ÁLAMO, Juan del, Colección diplomática de San Salvador de Oña (822-1284), vol. I, 
Madrid: s.n. (CSIC), 1950. Documento 203 

(Christus, alfa y omega.) In Dei Patris nomine et Fillii sub Christi regimine, cum quo regnat 
Spiritus Sanctus, trina deitas et nuc, et in perpetuum, et ante omne seculum, salus, uirtus et 
imperium. Amen. - Ego Aldefonsus |  rex, quod ab auo meo silicet Aldefonsus rex gloriosisimus 
que locis santis et religiosis set propter amorem Dei et Sanctorum eius qui trinus in personis et 
unus est solus Deus, pro se et pro animam |3  fratri sui Sancii regis qui gladio ocisus est, et pro 
animabus parentum suorum uiuorum ac defuntorum, obtulit Sancte Eugenie uirginis 
ereditamentum cum beniyefetria (sic) et dedit in peticionem |4  domno Roderico Didaci 
Campidocoori una cum consanguineo suo Lezenio sacerdoti, silicet filius Sancia Uermutis qui 
uitam sanctam duxit, et sicut ad sedem apostolicam sresidens. Euge |5  nius Papa tercius Rome 
actorizauiz et reliquias dedit et in romano priuilegio continetur, ut nulla ecclesiastica neque 
secularis persona, in ereditate uel in omines et domui |6  ecclesie Sante Eugenie dominacionem 
aliquam habeant. E (sic) sicut Fulgerius patriarca confirmauit et reliquias dedit et est in regula 
testamenti, quam atulit de Iherusalem. Huius rey |7  gratia, ego Aldefonsus imperator Hyspanie, 
una cum uxere mea Uerengaria imperatrice, predecessores mei regis datum est uel ab alliis (sic) 
benefactoribus, facta immitari desiderans ecclesie Sancte Eugenie, que as |8  cendit supra, infra? 
uillam de Cordouilla, illam etiam libertatem dono et uobis domno Petro Didaci sacerdoti ipsius 
loci, iure perpetuo, concedo hereditario cum benefetria escripture cum autoritate tradidit, et sicut 
hodie |9  habetis et antes habuistis, uobis do propter amorem Dei et Beate Marie semper uirginis et 
Sancte Eugenie et sanctorum quorum relyquie ibi continentur, scilicet Sancti Petri Apostoli et 
Sancti Ihoannes Bautista et Sancti Marci Euange |1 0  liste, et Sancti Stephani primi martiris, et 
Beati Nicolay et Sancti Gregorii, et Sancti Romani, et Sancti Benedicti, et Sancti Facundi et 
Primitiui, et Sancte Lucie, et Sancte Genie et Sancte Centolle, et Sancte Ollalie uirgini, et Sancte A 
|1 1  gnetis, et aliorum plurimarum reliquiarum quas Lezenius sacerdos atulit de Roma et de 
Iherusalem et Sancto Saluatore Ouetensi, domnus Pelagius episcopus reliquias dedit, et domnus 
Didacus compostellanus /episcopus/ reliquias dedit et ab |1 2  torizauit. Per salutem anime mee et 
parentum meorum uiuorum hac defunctorum et fidelium christianorum Dei, et pro remissione 
pecatorum meorum, hoc confirmo spontanea uoluntate. Termini Sancte Eugenie sunt : de |1 3  per 
fixo penna regio sola et per semitam antiquam, quam decurrunt homines de Cuena ad orbo et de 
Rasyllas et per fixo de carrera de uacas, sicut diuertit ad Frontales et per al fixo de illa antiqua 
carrera |1 4  et per ad illos pennalles de sumo de nio de cuerbo ad Castegion per al fixo de la 
Trenilla de sum(al)oma, et per campo de Mandannillez et per fixo penna de t... et descendit ad illa 
congostura per fixo de |1 5  somo uallis et per illa antiqua carrera et per al fixo de la Pontanilla, et 
super illa defessa de Petro Armentallez et per fixo fonte de Salice de penna de defessa? et per al 
fixo de Cotillo per fixo penna |1 6  sola regio, et de monte et in fonte, quantum regali iure pertinet 
sicut aqua diuertit. Integrum offero Sancte Eugenie et do uobis Petro Diaz calencunque ex 
progenie uestra propinqui inter se elegerint uel placuerint, |1 7  ut unus post alium prefatam 
hereditatem habeatis domus dominium in perpertuum, cum omnibus ingresibus et egresibus eius et 
exterius termini prata et presuras habeatis, et allia bona que poteritis habere et uia s do uobis |1 8  ad 
opus monasterii. Et in monte Teranno ?, et Soyto, et in Sotillo de fratribus et in Transcueto, et per 
fixo penna caualera, et in monte de Aguilar et de Buxapero, et de Cueto Petroso, et de la pena del 
foyo et de |1 9  Sancto Andrea, sicut diuertit ad aquam de Camesya, ad pedem pomis de Fogedillo, 
ligna colligatis ad opus Sancte Ecclesie et domus Sancte Eugenie, et eatis a uestros labores per 

 1193 

uiam que descendit ad Fogedillo |2 0 , et per summum serne regis et ad illa penna candida et ad 
Orbanegiam, et per la carrera de Degenestar, et ad Fontanillas et per frontem serne Sancti Cipriani 
et ad fenares quam uocitant Foyo de Fele |2 1  cha Ertillago, et in penna ruia et in Cepedo et de 
/super/ illas escaleruelas et dina terra de super illas arenas, in fronte de illa carrera de Pennaruia, et 
allia terra en Otero et in Reuorio et in illa lastrilla |2 2  et in illo quadro de la cuesta et in Faras et in 
termino de Nestar et de Cordouilla e per ubicumque habetis et in el foyo, et in arroyo et in flanos, 
et in Petraffita, et in illa capilla, et in uallis de |2 3  Sancta Maria et in Traspalacio, et in Camessia, 
et in allis aquis quas poteris ad piscandum, et in termino de Cuena habeatis aquam Camesyan ad 
rigandum et ad construendum molendinos in uestra hereditate, et |2 4  concedo domus Sancte 
Eugenie et ipsius loci habitatores ad ianuam suam habitum placitum uel medianetum unsquisque 
(sic) habeant quingentos solidos, sicut a predecesore meo uobis concessum est. Et concedo |2 5 
domui Sancte Eugenie ecclesie Sancta Eullalie de Cordouilla. Et nullus homo uos audeat 
disturbare, et qui homines domus Sancte Eugenie male tractauerit, tam magnos quam paruos, et 
timorem uel liuorem fecer |2 6  it et sanguinem eius effuderit infra domui uel infra termini, mille 
solidos conrrentes (sic) de monetam et exterius termini, D. solidos pectet et medietatem domui 
Sancte Eugenie et medietatem domno qui illos |2 7  defenderit et reddat hominem talem ad honorem 
uel ad emendacionem. Et si homo pauper fuerint (sic) qui calumnia operatus est seruiat monasterio 
pro calumnia usque persoluatur, non detis montaticum de uestris pecoribus nec |2 8  in Asturiis, 
neque in Campo, neque fonsadera, neque marciticam, neque pectetis monetam, neque homicidium, 
neque propicularibus neque maneriam nunc faciatis annuptanm et sagium non intret in hereditatem 
Sancte Eugenie |2 9 . Et si homines domus Sancte Eugenie fecerint homicidium, quinque solidos 
persoluant. Et in nullo mercato persoluat homines loci illius portaticum, nisi in aliqua perte regni 
mei, de rebus quas ad opus Sancte Eugenie detule |3 0  rint et illorum qui ibi habitauerint, tributum 
et usaticum non detis. Et non nullus ob hoc sit ausus pignorarare, nec eis in alliquo contrarietatem 
facere. Infra istos terminos non pignorent post inimicos non intrent |3 1  et contrarietatem uel 
contentionem domui Sancte Eugenie non fatiant (sic). Qui illos terminos diruperit in aliquo 
contrarietatem in omnibus apendiciis suis uel aduersus predictam domum fecerint, mille solidos 
pectet ad domum Sancte |3 2  Eugenie in cauto, qualecumque ex proienie uestra uel consanguineis 
uestris descenderit, et ad qualem dominum, seu militem, seu potestatem, seu comitem, seu sedem 
uel regem, qui corpora et hereditates uestras defendat ab omni |3 3  bus aduersariis uestris, cum 
uestra benefetria ad benefaciendum eatis si uolueritis ire. Et si aliquis ex illis quibus nos 
comimiseritis ad benefaciendum aduersum uos, uel filios, uel succesores eorum, iniuriam autem, 
calumpniam uel aliquid ma |3 4  lum fecerit, ite ad alia loca si uolueritis uero libere et absolute et 
recipi(ap)at (sic) nos sicut a predecessore meo uobis datum est et concessesu. Et concedo domui 
Sancte Eugenie ecclesie Sancte Eulalie de Cordouilla cum omnibus |3 5  bonis suis sicut Lezenius 
sacerdos ad conseruationem eclesie Sancte Eugenie aquisyuit. Et do uobis licenciam populandi in 
uestis ferraginibus iusta uillam de Cordouilla, nunc et quando uolueritis, et habeatis aquam ad |3 6  
rigandum quam uocitant Fontemcalentem in ebdomada diebus duobus de uobis et uniuersas 
adquisiciones absolutas habeatis. Hanc uero confirmationem, confirmo et ego Aldefonsus 
imperator monasterio Sancte Eugenie, et dono |3 7  uobis Petro Diaz et filius uestris atque 
sucesoribus eorum, ut onus post alterum habeant dominium in perpetuum spontanea uoluntate, 
concedo uero et uos, in uestris orationibus mee commemorate et in memoria uesetre |3 8  santitatis. 
Et redatis unam aureum anuatim ad horonem omnium sanctorum Dei in memoriam 
helemisinarum, pro animabus parentumn meorum, uiuorum ac defunctorum, et fidelium 
christianorum Dei ad qualecumque dominium cui com |3 9  miseretis domui Sancte Eugenie ad 
benefaziendum et ad defensionem uestrorum corporum et uestrarum hereditatum, et eatis cum 
uestra benefetria. Si quis in posterum, de meo genere uel de alieno contrarius uenerit estiterit huic 
fac |4 0  to meo et illud disruperit, sit a Deo maledictus et inferno inferior cum Iuda traditore 
damnatus, nisi digne eclesie Sancte Eugenie et sacerdoti loci illius uel poss... satisfecerit, et 
insuper ausu temerario per |4 1  soluad (sic) regie parti Iª librarias auri uel (argenti?) se monasterium 
comiserit et in duplo quicquid predicto monasterio inuaserit restituat. Sic itaque confirmo uobis 
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(libere?) et quiete habeatis et qui uobis sunt succe |4 2  ssuri, et sine omnium contradicionem omni 
tempore habeatis, sicut a predecessore meo uobis concessum est. Facta carta in Castro surit et in 
Carrionem tradita ad robarandum VI idus may. Era Mª Cª LXXXª VIª |4 3 . Iam dicto imperatore in 
Castella, et in Estrematura, et in Toleto, et in Saragoza, et in Almaria, et in Nauarra, et in Legione, 
et in Galecia. - Ego Aldefonsus imperator Ispanie, una cum uxore mea Uerengaria |4 4  
inmperatrici, hanc cartam fieri iussimus, et de manibus nostris confirmamus et roboramus. 

(Sigillum imperatoris) (Signo) 
Sancius et Ferramdus filili conffirmant, Rex Garsias Nauarre, qui tunc in curia imperatoris presens 
erat conffirmat. Raymundus archiepiscopus Toletanus, conffirmat. 
(1ª col.) Victor, Burgensis episcopus, confirmat. - Iohannes, Ouetensis episcopus, cf. - Iohannes, 
Legionensis episcopus, cf. - Raymundus, Palentinus episcopus, cf. - Michael, Tiraconensis 
episcopus, cf. - Iohannes, Exonensis (sic) episcopus, cf. - Rodericus, Calagurritanus episcopus, cf. 
- Iohannes Secobiensis episcopus, cf. 
(2ª col.) Comes Pontius, maiordomus iniperatoris, cf. - Comes Almaricus, cf. - Comes Lupus Diaz, 
cf. - Comes Osorius, cf. - Comes Petrus Alfonsus de Affuriis, cf. 
(3ª col.) Guter Ferandet, cf. - Nunno Perez, alferit imperatoris, cf. Gundisaluus Roderici, cf. - 
Petrus Gundisalui de Frias, cf. - Aluar Pedrez cf. - Garciaz de Aza, cf. 
(4ª col.) Poncius de Minerua, cf. - Gundisaluus de Maranon, cf. - Petrus Cariello, cf. - Mio Cit Roy 
Gonzaluus, cf. - Didacus Fernandus, cf. - Fernandus Uermutit, cf. - Diacus Munioz Carrionensis, 
maiorrinus imperatoris, cf. 
Giraldus, scriptor Imperatoris, scripsit per mandatum magistri Huconis cancellari Aldefonsi 
imperatoris. (Signo). 
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1133. 

Alfonso VII dona al monasteiro de San Salvador de Oña unas sernas en Cigüenza, las cuales 
habían pertenecido a la condesa Fronilde, otras heredades en el mismo lugar, en Quintanilla de 
Espinosa y en Berrueza, así como los monasterios de San Martín, en Sorriba, y de San Pedro de 
Lorza. 

ED.: OCEJA GONZALO, Isabel, Documentación del Monasterio de San Salvador de Oña (1032-
1284), Burgos: Garrido Garrido D.L., 1983. Documento 51 

In Dei nomine. Ego, gratia Dei rex Adefonsus, nepos magni Adefonsi regis, nullo me cogente 
imperio sed propria mea voluntate et propter animas parentum meorum, conçedo ad ecclessiam 
Sancti Saluatoris Onie et omnibus reliquiis ibi reconditis tibique abbati Christoforo cunctisque 
monachis illas sernas cum cunctis suis feraginibus, quae fuerunt de illa comitissa domna Fronilda, 
in Sigonza, et illam haereditatem, quam tenent ipsi homines de Onia in Siguenza, et sunt soliti dare 
fuero ad meam partem, similiter do illam cum omni integritate supradicto monasterio tibique 
abbati Christoforo et monachis Sancti Saluatoris; hanc hereditatem ita do et afirmo, cum tali fuero, 
sicut in priuilegiis meorum abunculorum resonat; et aliam hereditatem que est in Quintanilla de 
Espinossa et in Berueza; et monasterium Sancti Martini, quod est in sub Riua, in monte et in fonte, 
do similiter et afirmo; et aliud monasterium Sancti Pelagii de Lorza cum sua uilla. 
Si quis tamen, quod fieri minime credo, aliquis homo ex aliqua persona vel ex meis vel ex alienis 
hoc meum datum scriptumque disrumpere vel inquietare voluerit, sit excommunicatus et 
anathematiçatus et cum Iuda, Domini proditore, haueat portionem, et parti regis in coto exoluat C. 
libras auri, insuper dicto monasterio ipsam haereditatem duplicatam. 
Facta carta donationis in era I C LXXI. 
Ego, igitur, rex Adefonsus, qui hanc cartam fieri iussi, legentem eam audiui et confirmo et propria 
manu hoc signum façio. Signum regis. 
Petrus comes, testis; Rodericus Martinez, // (fol. 1v) testis; Rodericus Gomez, testis; Michael 
Feliçes, testis; Lupus Garziez, testis; Martin Martinez, testis. 
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1137, septiembre, 2. Toledo.